In cujus rei testimonium pr®sentes litteras sigilli nostri 
munimine fecimus roborari. Lata et recitata fuerunt pr®- 
dicta Viterbii, sub anno Domini 1257, pontificatus domini 
Alexan. pap® quarti anno tertio, 15 indict, die nona Sep- 
tembris exeuntis. Pr®sentibus magistro Uberto de Coco- 
nato; magistro Roberto de Scotia, domini pap® capellanis ; 
magistro Johanne Romanucii, domini pap® scriptore; ma¬ 
gistro Adulpho, canonico Pruiven ; magistro Georgio, ca¬ 
nonico Strigonien. 

Et aliis pluribus testibus de hiis rogatis et vocatis. 
Ego Berardus de Insula, Roman® apostol. ac sacro¬ 

sanct® sedis auctoritate notarius, pr®dictorum prolationi in- 
terfui ut supra legitur; et de mandato praedicti domini Pe- 
nestr. episcopi, scripsi, et rogatus fideliter provocavi. 

NUM. XXIII. 

Bulla pro Conventu Sanctce Trinitatis London, super Hos- 
pitali Sanctce Katharines. 

[Fsedera et Convent. &c. vol. i. p.787. A.D. 1264. an. 48. H. III. 
Ex autogr. Stev. ii. p. 327.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis 
abbati et priori Gloverni®, Wigornien. 

dioec. salutem et apostolicam benedictionem. 
Dilecti filii prior et conventus ecclesi® Sanct® 

Trinitatis Londonien. ordinis Sancti Augustini nobis expo- 
nere curaverunt, quod clar® memori® H. rex Angli®, et 
M. regina uxor ipsius, perpetuam custodiam et quicquid 
juris habebant in hospitali eorum Sanct® Katherin®, juxta 
Turrim Londonien. posito, quod ipsi de bonis propriis con- 
struxerant et dotarant, dictis priori et conventui, ac eorum 
ecclesi® Sanct® Trinitatis liberaliter contulerunt. 

Et postmodum quidam reges Angli®, qui post ipsos 
fuerunt, et etiam charissimus in Christo filius noster 
rex Angli® illustris. collationem hujusmodi habuerunt ra- 
tara et firmam. 

Aliqui etiam Londonien. episcopi, de consensu capituli 
Londonien. pr®fatum hospitale, cum omnibus pertinentiis 
suis, dictis priori, et conventui, et ecclesi® concesserunt. 

Et tarn ipsi, quam quidam, archiepiscopi Cantuarien. 
Y 2 
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metropolitan, loci, collationem seu donationem hujusmodi 
confirmarunt, prout in litteris inde confectis dicitur plenius 

contineri. 
Dictique prior et conventus hospitale praefatum, ejusque 

custodiam, cum omnibus pertinentiis suis, a centum annis 
citra, usque ad haec tempora, pacifice possederunt. 

Instituentes et destituentes fratres ibidem, qui suscipie- 
bant ab eis professionem, habitum, et vivendi modum, se¬ 
cundum regulam Sancti Augustini, et promittebant jura- 
mento, sub eorum obedientia vivere, et ipsis tam de spiritu- 
alibus, quam de temporalibus plenarie respondere. 

Sed venerabilis frater noster Londonien. epis- 
copus, contra collationem et confirmationem hujusmodi ve- 
niens, ipsos hospitali prsedicto, ejusque juribus et perti¬ 
nentiis suis spolians, non permittit fratres commorantes ibi¬ 
dem canonicam eis et debitam exhibere obedientiam, ad 
eorum venire capitulum, et sibi de temporalibus more solito 
respondere. 

Quocirca discretioni vestrse per apostolica scripta man¬ 
damus quatinus, si est ita, dictum episcopum, quod eisdem 
priori et conventui hospitale ipsum, cum omnibus suis perti¬ 
nentiis, cum integritate restituat, dictosque fratres ejus libere 
respondere permittat de justitiis consuetis, monitione prae- 
missa, auctoritate nostra, appellatione remota, compellatis. 

Non obstante si eidem episcopo a sede apostolica sit in- 
dultum, quod excommunicari, suspendi, vel interdici non 
possit per litteras sedis ejusdem, non facientes plenam et ex- 
pressam de indulto hujusmodi mentionera. 

Quod si non ambo hiis exequendis potueritis interesse, 
alter vestrum ea nichilominus exequatur. 

Dat. apud Urbem Veterem quinto kal. Aprilis, pontifi¬ 
cals nostri anno tertio. 

Plumbeo sigillo a filo canabeo. 

NUM. XXIV. 

Bulla pro Priore et Conventu Sancta Trinitatis, qua diri- 
gitur Regina Anglia pro Hospitali Sancta Caterina. 

[Ibid. A.D. 1264. an. 48. H. III. Ex. autogr. Stev. etsupr.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, charissimae 
in Christo filiae reginae Angliae illustri, salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Dilecti filii prior et conventus ecclesiae Sanctae Trinitatis 
Londonien. ordinis Sancti Augustini, nobis exponere cura- 
verunt, quod clarae memoriae H. rex Angliae et M. regina 
uxor ipsius, perpetuam custodiam, et quicquid juris habe- 
bant in hospitali eorum Sanctae Katerinae, juxta Turrim 
Londonien. posito, quod ipsi de bonis propriis construxerant 
et dotarant duxerunt eis et dictae ecclesiae Sanctae Trinitatis 
liberaliter conferenda. 

Et postmodum quidam reges Angliae, qui post ipsos 
fuerunt, et etiam carissimus in Christo filius noster 
rex Angliae illustris, collationem hujusmodi habuerunt 
ratam et firm am. 

Aliqui etiam episcopi Londonien. de consensu capituli 
Londonien. praefatum hospitale, cum omnibus pertinentiis 
suis, dictis priori et conventui, ac ecclesiae concesserunt; et 
tam ipsi, quam quidam archiepiscopi Cantuarienses metro¬ 
politan! loci, collationem seu donationem hujusmodi confir¬ 
marunt, prout in litteris inde confectis dicitur plenius con¬ 
tineri. 

Dictique prior et conventus hospitale praedictum, ejus¬ 
que custodiam cum omnibus pertinentiis suis, a centum annis 
et citra, usque ad haec tempora pacifice possederunt, insti¬ 
tuentes et destituentes fratres ibidem, qui ab eis professionem, 
habitum, et vivendi modum, secundum regulam Sancti Au¬ 
gustini suscipiebant; vivendo sub ipsorum obedientia, et 
ipsis tam de spiritualibus quam temporalibus respondendo. 

Sed nunc memorati prior et conventus hospitale prae- 
dicto, ejusque pertinentiis de mandato tuo, quod vix credi- 
mus, spoliati dicuntur, nec permittunt fratres, commorantes 
ibidem, canonicam eis et debitam exhibere obedientiam, ad 
eorum venire capitulum, et sibi respondere de temporalibus, 
ut solebant. 

Propter quod iidem prior et conventus ad apostolicae 
sedis providentiam recurrerunt. 

Quia vero decet honorem tuum, ut hujusmodi salubris 
et pia concessio, per tot reges, totque pontifices roborata, 
conservetur illaesa, excellentiam tuam rogamus, monemus, et 
hortamur attente, quatinus hospitale ipsum, et omnes perti- 
nentias ejus, qua; in tuis manibus detineri dicuntur, eisdem 

priori et conventui, pro nostra et apostolicas sedis reverentia, 
facias prompta benignitate restitui, ac ipsos pacifica praedic- 
torum possessione gaudere; ita quod tibi, propter hoc, a Deo 
vitae perennis praemium, et a nobis condigna proveniat actio 
gratiarum. 

Dat. apud Urbem Veterem kalend. Aprilis, pontificatus 
nostri anno tertio. 

Subjilo canabi. 

NUM. XXV. 

Bullo pro Conventu antedicto de Testimonio perhibendo in 
causis propriis. 

[Ib. p. 768, A. D. 1264. an. 48. H. III. Ex autogr. Stev. ii. p. 328.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis 
priori et conventui ecclesiae Sanctae Trinitatis Lon¬ 

donien. ordinis Sancti Augustini, salutem et apostolicam be¬ 
nedictionem. 

Etsi superfluum videatur precibus postulari quod a jure 
communi conceditur, interdum tamen ipsa quoque justitia 
non inutiliter indulgetur, ut eo sit a contraria potentia tutior, 
quo fuerit de gratia speciali concessa. 

Hinc est quod nos, devotionis vestrae precibus incli- 
nati, vobis auctoritate praesentium, indulgemus ut liceat 
vobis, in causis ecclesiae vestrae, verum testimonium ferre, 
dummodo unus, vel duo ex vobis ad agendum et respon¬ 
dendum fuerint instituti; quorum testimonium admitti non 
debet in causis, in quibus auctores extiterint, vel etiam re- 
sponsales. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indigna- 
tionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, aposto- 
lorum ejus, se noverit incursurum. 

Dat. apud Urbem Veterem kalend. Aprilis, pontificatus 
nostri anno tertio. 

Sub plumbeo sigillo pendente ajilis sericis flavi 
rubeique colons. 

NUM. XXVI. 

Bulla de Protectione pro Monasterio Sancta Trinitatis 
London. 

[Faedera et Convent. &c. vol. ii. p. 23. A.D. 1274. an. 2. Edw. I. Ex 
orig. Stev. ut supr.]